
Publicitātes pārskats par 2021. gadu 

Projekta nosaukums, 

identifikācijas Nr. 

" Aprīkojuma iegāde kvalitatīvas klientu 

aprūpes un rehabilitācijas nodrošināšanai 

sociālās aprūpes centrā “Ludza " 

19-01-AL34-A019.2201-000006   

      

        SAC „Ludza” ir ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcija, 

kas nodrošina personai, kura vecuma vai veselības stāvokļa dēļ nespēj sevi aprūpēt, 

veikt pilnu aprūpi un sociālo rehabilitāciju. 2020. gadā projekta ietvaros SAC 

“Ludza” tika iegādāts aprīkojums: 10 daudzfunkcionālās aprūpes gultas; 2 matrači 

izgulējumu profilaksei un ārstēšanai; 2 dušas krēsli uz riteņiem; pacientu 

transportēšanas rati; 2 salokāmi aizslietņi uz riteņiem; 2 germicidālās gaisa 

caurplūdes lampas uz statīva; profesionālā veļas mazgājamā mašīna un veļas 

gludināšanas rullis. 

       Ludzas novada SAC “Ludza” Garbaros  uz 2021. gada 31. decembri dzīvoja 29 

klienti, no tiem 2 gulošie, 15 – invalīdi, 4 klienti vecāki par 90 gadiem un 11 klienti 

vecāki par 80 gadiem.  

      Projekta ietvaros iegādātie palīglīdzekļi palīdz klientiem ikdienā pamatvajadzību 

apmierināšanai, bet darbiniekiem atvieglo klientu aprūpi. Pateicoties specializētām 

gultām, klienti ar smagu veselības stāvokli var izvelēties sev piemērotu un ērtu pozu 

gulēšanai, ēšanai, atpūtai. Izgulējumu novēršanai palīdz izgulējuma matracis. Covid 

19 karantīnas laikā ļoti noderēja baktericīda lampa, kura nodrošina iespēju efektīvi 

dezinficēt telpas arī brīdī, kad tajās uzturas cilvēki - lampa neizstaro UV  starojumu 

tieši telpā, bet efektīvi dezinficē caurplūstošo gaisu. Dušas krēsli uz riteņiem un  

pacientu transportēšanas rati atvieglo aprūpētāju darbu klientu mazgāšanai. 

Profesionālā veļas mazgājamā mašīna  un veļas gludināšanas rullis atvieglo darbu 

veļas pārzinei. Masāžas kušete ar elektrisko augstuma regulēšanu labs un 

profesionāls aprīkojums medicīnas kabinetā. Salokāmie aizslietni uz riteņiem 

nodrošina klientu privātumu. 

 
Projekts tiek īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas 

lauku attīstības programmas ( LAP) 2014.-2020. gadam apakšpasākuma „Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros. 

 

Vairāk informācijas par projektu: https://www.ludza.lv/projekti/socialas-aprupes-centram-

ludza-iegadats-jauns-aprikojums/ 

 

https://ludzasnovads.lv/jaunumi/socialas-aprupes-centram-ludza-garbaros-tiks-iegadats-

jauns-aprikojums/ 

 

Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai pieejams EK 

tīmekļa vietnē https://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-2014-2020_lv 

 

 

 
 

 

https://www.ludza.lv/projekti/socialas-aprupes-centram-ludza-iegadats-jauns-aprikojums/
https://www.ludza.lv/projekti/socialas-aprupes-centram-ludza-iegadats-jauns-aprikojums/
https://ludzasnovads.lv/jaunumi/socialas-aprupes-centram-ludza-garbaros-tiks-iegadats-jauns-aprikojums/
https://ludzasnovads.lv/jaunumi/socialas-aprupes-centram-ludza-garbaros-tiks-iegadats-jauns-aprikojums/

